
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  13 NOVEMBRE 2009  N° 160 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE PROGETTO “ORTONA – PRODOTTI 

ITALIANI 2008” IN COLLABORAZIONE DELLA DITTA TOMATO 

FARM DI PADLUTSKAYA VOLHA. MODIFICA DATA 

SVOLGIMENTO. 
 

  

 L’anno duemilanove il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 12,50, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  ROCCO                       RANALLI 

3. Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. LUCIO         CIERI 

    

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTA la propria delibera n. 180 dell'11/11/2008  con la quale si è approvata la 

realizzazione da parte dell'Assessorato alle Attività Produttive del progetto “Ortona 

prodotti italiani 2008”, da realizzarsi nel periodo 2008/2009, come proposto dalla Tomato 

Farm di Francavilla; 

 

 VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 803 del 05/09/2008 con la quale la 

stessa aveva stabilito di aderire in via diretta, alla proposta del Comune di Ortona 

compartecipando alla realizzazione del progetto con un impegno finanziario di € 30.000,00 

(iva compresa); 
 



 VISTA la successiva delibera della Giunta Regionale n. 79 del 02/03/2009 con la 

quale si confermava l'adesione in via diretta all'iniziativa proposta dal Comune di Ortona 

così come stabilito con la delibera n. 803 del 05/09/2008; 
 

 VISTA la comunicazione della ditta Tomato Farm prot. 24718 del 03/11/2009 con 

la quale, rendicontata la fase preparatoria svolta per il progetto “Ortona -Prodotti Italiani 

2008” e l'organizzazione di una missione commerciale efficace e produttiva per le aziende 

ortonesi, chiede lo spostamento della suddetta missione da dicembre 2009 a primavera 

2010; 
 

 RITENUTO di poter aderire alla richiesta della ditta, considerate le rigide 

temperature invernali della regione russa ove tale missione deve svolgersi che inducono a 

procrastinare la stessa nella primavera 2010; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E RA 
 

 

- di confermare, la realizzazione della fase finale del progetto “Ortona – Prodotti 

Italiani 2008” svolto dall'Assessorato Attività produttive in  collaborazione con la  

ditta Tomato Farm, nell'anno 2010; 
 

- di richiedere la conferma della compartecipazione finanziaria alla realizzazione del 

progetto di che trattasi alla Regione Abruzzo. 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 


